Mococa, 03 de setembro de 2019 – Edição nº 048/2019

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

RESOLUÇÃO Nº 04, de 03 DE SETEMBRO de 2019

Fixa a receita e estima a despesa para o exercício financeiro de 2020, no âmbito do Poder
Legislativo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que,

em Sessão Plenária realizada no dia 02 de setembro de 2019, aprovou o Projeto de Resolução nº 04/2019, de sua autoria, e
ela promulga a seguinte:

Art. 1º  Fica o Prefeito Municipal autorizado a incluir na Lei Orçamentária Anual, para o exercício de
2020, a importância de R$ 3.850.000,00 (três milhões e oitocentos e cinquenta mil reais), que visam atender às necessidades
funcionais da Câmara Municipal de Mococa.

§ 1º A receita, em atendimento a legislação vigente, será recepcionada como TRANSFERÊNCIAS
FINANCEIRAS ATIVAS, onde o total das dotações orçamentárias fixadas, conforme caput do presente artigo, ser-lhe-á

repassada pelo Poder Executivo, através de duodécimos nos moldes do disposto na Lei Orgânica do Município.
§ 2º A despesa será executada pelas funções de governo, categoria econômica, desdobrada até

sub-elemento de despesa com os seguintes valores:

01.00.00.00 -  CÂMARA MUNICIPAL

01.01.00.00 - CORPO LEGISLATIVO

01.031.0001.2.001 MANUT. ATIVID.LEGISLATIVAS

3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS -  P.CIVIL                                                                                  R$      730.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS      R$      175.000,00

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULT. ARTÍSTICAS CIEN R$        15.000,00

TOTAL DA UNIDADE............................................................. R$ 920.000,00

01.02.00.00 SECRETARIA

01.031.0001.2.002 MANUT.SECRET.DA CÂMARA

3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS -  P.CIVIL R$   1.300.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$      350.000,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESP.VARIÁV.-P.CIVIL
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

R$        30.000,00
R$        10.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$      200.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERV.TERC. - P.FÍSICA R$        80.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERV.TERC. - P.JURÍDICA R$      700.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES R$        60.000,00

4.4.90.52.00 EQUIP.E MAT.PERMANENTE R$      200.000,00

TOTAL DA UNIDADE........................................................ R$     2.930.000,00

TOTAL DO ÓRGÃO........................................................... R$     3.850.000,00

  Mococa, 03 de setembro de 2019 – Edição nº 048/2019

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

Art. 2º  O Poder Legislativo fica autorizado, nos termos da Constituição Federal e Lei de Diretrizes
Orçamentárias a:

I - Abrir créditos adicionais suplementares até o limite percentual a ser estipulado pelo Poder
Executivo, e aprovado pelo Legislativo, na Lei Orçamentária Anual, nos termos do disposto no inciso I do art. 41 e do art. 43,
da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e, sua eficácia, a partir de 1º de

janeiro de 2020.

Câmara Municipal de Mococa, 03 de setembro de 2019

ELIAS DE SISTO
Presidente

LUIZ BRAZ MARIANO

1º Secretário
AGIMAR ALVES

2º Secretário

ATO  N 346/2019

Dispõe sobre a modificação
da composição das
Comissões Permanentes da
Câmara Municipal de
Mococa, no Biênio
2019/2020.

O Presidente da Câmara Municipal de
Mococa, no uso de suas atribuições
legais, com base no art. 69 da
Resolução nº. 9, de 28 de dezembro de
1992, determina:

Art. 1º Ficam nomeados para compor
as Comissões Permanentes da Câmara
Municipal de Mococa, no biênio 2019-
2020, os seguintes membros:

I - Comissão de Constituição, Justiça
e Redação.

Presidente: Brasilino Antonio de
Moraes

Vice-
Presidente:

Odair Antonio da
Silva

Secretário: Claudinei Florencio
Gonçalves

Suplente: Elisângela Mazini
Maziero Breganoli

II - Comissão de Orçamento,
Finanças e Contabilidade.

Presidente: Eduardo Ribeiro
Barison

Vice-
Presidente:

Elisângela Mazini
Maziero Breganoli

Secretária: Josimar Alves Vieira

Suplente: Valdirene Donizeti da
Silva Miranda

III - Comissão de Obras e Serviços
Públicos.

Presidente: Agimar Alves

Vice-
Presidente:

Brasilino Antonio de
Moraes

Secretário: Daniel Girotto

Suplente: Edimilson Manoel

IV - Comissão de Saúde

Presidente: Edimilson Manoel

Vice-
Presidente:

Aloysio Taliberti
Filho

  Mococa, 03 de setembro de 2019 – Edição nº 048/2019

 PÁGINA 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

Secretário: Valdirene Donizeti da
Silva Miranda

Suplente: Agimar Alves

V - Comissão de Educação

Presidente: Edimilson Manoel

Vice-
Presidente:

Eduardo Ribeiro
Barison

Secretária: Elisângela Mazini
Maziero Breganoli

Suplente: Daniel Girotto

VI - Comissão de Cultura, Lazer,
Turismo e Esporte

Presidente: Claudinei Florencio
Gonçalves

Vice-
Presidente:

Aparecido Donizeti
Teixeira

Secretário: José Roberto Pereira

Suplente: Valdirene Donizeti da
Silva Miranda

VII - Comissão de Planejamento, Uso,
Ocupação e Parcelamento do Solo

Presidente: José Roberto Pereira

Vice-
Presidente:

Josimar Alves Vieira

Secretário: Aparecido Donizeti
Teixeira

Suplente: Elisângela Mazini
Maziero Breganoli

VIII - Comissão de Meio Ambiente

Presidente: José Roberto Pereira

Vice-
Presidente:

Eduardo Ribeiro
Barison

Secretário: Brasilino Antonio de
Moraes

Suplente: Edimilson Manoel

IX - Comissão de Direitos Das
Pessoas Com Deficiência e Idosos

Presidente: Odair Antonio da
Silva

Vice-
Presidente:

Aparecido Donizeti
Teixeira

Secretário: Daniel Girotto

Suplente: Claudinei Florencio
Gonçalves

X- Comissão dos Direitos da Mulher,
Da Criança e Do Adolescente

Presidente: Valdirene Donizeti da
Silva Miranda

Vice-
Presidente:

José Roberto Pereira

Secretário: Elisângela Mazini
Maziero Breganoli

Suplente: Eduardo Ribeiro

Barison

XI- Comissão de Defesa Dos Direitos
Do Consumidor

Presidente: Daniel Girotto

Vice-
Presidente:

Claudinei Florencio
Gonçalves

Secretário: Aparecido Donizeti
Teixeira

Suplente: Odair Antonio da
Silva

XII- Comissão de Assuntos
Metropolitanos

Presidente: Agimar Alves

Vice-
Presidente:

Brasilino Antonio de
Moraes

Secretário: Odair Antonio da
Silva

Suplente: Aloysio Taliberti
Filho

Art. 2º Este ATO entra em vigor na data
de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 02 de

setembro de 2019

ELIAS DE SISTO
Presidente

________________________________

  Mococa, 03 de setembro de 2019 – Edição nº 048/2019

 PÁGINA 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

EXTRATO DE  4° TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 07/2015

Contratante: Câmara Municipal de Mococa
Contratada: EDDYDATA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA – EPP
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de software contábil e demais módulos.
Valor: R$2.641,26 (dois mil seiscentos e quarenta um reais e vinte e seis centavos) mensais (12 meses).
Valor Global: R$ 31.695,12 (Trinta e um mil seiscentos e noventa e cinco reais e doze centavos).

Mococa, 30 de agosto de 2019

Elias de Sisto

Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019

Contratante: Câmara Municipal de Mococa
Contratada: BRLIC TECNOLOGIA LTDA, revendedora autorizada da empresa WESTCOM BRASIL LTDA (representante da

Microsoft no Brasil) inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.048.363/0001-25
Objeto: Aquisição de Licenças Office 365 e Windows 10.
Valor Global de R$ 9.638,01 (nove mil seiscentos e trinta e oito reais e um centavo).

Mococa, 16 de agosto de 2019

Elias de Sisto

Presidente

		2019-09-03T16:13:41-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891

		2019-09-03T16:14:22-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891

		2019-09-03T16:14:41-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891

		2019-09-03T16:14:59-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891